

CHIARIMENTI AL 02/05/2014 RELATIVI ALL'AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI DIECI SOGGETTI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE PROGETTUALE ED ESECUTIVA, RILIEVO STORICO-CRITICO E DIREZIONE DEI LAVORI PER LE OPERE DI RIPRISTINO CON MIGLIORAMENTO SISMICO DELL'EX SCUOLA ELEMENTARE DI SANT'AGOSTINO A SEGUITO DEL SISMA DEL MAGGIO 2012

- 1) In merito al punto 9) requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi del bando vorrei chiederle i seguenti chiarimenti: in caso di raggruppamento temporaneo, l'operatore economico competente per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione a quali importi dei punti a), b) e c) deve far riferimento?

RISPOSTA: i requisiti di cui al punto 9 dell'avviso devono essere posseduti dal raggruppamento nella sua interezza, senza distinzione della competenza dei ruoli, per quanto richiesto dai singoli punti.

- 2) All'interno del plico da consegnare, vanno allegati i suddetti requisiti di cui al punto 9 a), b) e c), o gli stessi dovranno essere mostrati nella successiva fase ad invito presentazione dell'offerta?

RISPOSTA: Come indicato al punto 9 primo comma dell'avviso, i requisiti saranno richiesti nella successiva fase di presentazione dell'offerta.

- 3) Tutti gli operatori economici, appartenenti al raggruppamento temporaneo devono possedere detti requisiti, o è sufficiente che il mandatario li posseda?

RISPOSTA: come già indicato in un precedente chiarimento, i requisiti devono essere posseduti in misura non superiore al 60% dal capogruppo e la restante percentuale deve essere posseduta cumulativamente dal o dai mandanti.